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長野県における認定状況
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長野県における認定薬局数について

令和３年８月１日～令和５年10月10日

地域連携薬局 専門医療機関連携薬局

申請された薬局数 ５１薬局 ７薬局

廃止※１ ８薬局 ２薬局

現在※２の薬局数 ４３薬局 ５薬局

※１：更新されなかった薬局を含む
※２：令和５年10月10日現在
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令和５年10月10日現在

管轄保健所 地域連携薬局 専門医療機関連携薬局

佐久 ４薬局 １薬局

上田 ３薬局 ―

諏訪 ７薬局 １薬局

伊那 ４薬局 ―

飯田 ― ―

木曽 ― ―

松本 ２薬局 ―

大町 ― ―

長野 ５薬局 ―

北信 ２薬局 １薬局

長野市 １５薬局 １薬局

松本市 １薬局 １薬局

合 計 ４３薬局 ５薬局

長野県における認定薬局数について
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課題
（ご意見をいただきたいこと）
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○ 専門医療機関連携薬局数について

○ 地域連携薬局の認定基準にある「地域における
医療機関に勤務する薬剤師等に対して随時報告
及び連絡することができる体制」について
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○省令第10条の２第２項第２号

薬局開設者が、当該薬局において薬事に関する実務に従事する薬剤師が利用者の薬剤及び医薬品の使用に関する情報
について地域における医療機関に勤務する薬剤師その他の医療関係者に対して随時報告及び連絡することができる体制
を備えていること。

○施行通知（令和３年１月29日薬生発0129第６号厚生労働省医薬・生活衛生局長通知）

◆ 地域連携薬局は、地域における在宅医療への対応や入退院時をはじめとする地域における他の医療提供施設との
服薬情報の一元的・継続的な情報連携において重要な役割を担う薬局として位置づけられたものである。このため、
地域連携薬局は、医療機関に勤務する薬剤師その他の医療関係者との間で随時報告及び連絡することができる体制
を備えていることが必要である。したがって、例えば以下に掲げるような体制を構築し、現に実施していることが
求められる。

① ハイリスク薬等を服用する外来の利用者が地域連携薬局に来局した際に、利用者から服薬状況や副作用の
発生の有無などの服薬情報を入手し、医療機関に勤務する医師、薬剤師等に提供すること。

② 入院時には、医療機関において適切な薬学的管理を行うため、地域連携薬局が有する利用者の入院前の服
薬情報等を、医療機関に勤務する医師、薬剤師等に提供すること。

③ 退院時には、退院後に地域連携薬局が適切な薬学的管理を行うため、退院時カンファレンスに参加し、医
療機関に勤務する医師、薬剤師等から入院時の服薬情報や退院後の療養上の留意点等について必要な指示・
情報提供等を受けること。

④ 在宅医療を行う際には、主治医の指示等に基づいて地域連携薬局が居宅等において適切に薬学的管理を行
うため、在宅における服薬状況等を適切に把握し、利用者の薬物療法等に必要となる薬剤や医療材料等の情
報とともに、医療機関に勤務する医師、薬剤師等に提供すること。

◆ 地域連携薬局としては、薬局が他の医療提供施設と連携しつつ、これらの対応が実施できることを、地域におけ
る他の医療提供施設に広く周知するとともに、薬局に来局する利用者に対して十分理解されるよう、実施できる内
容の掲示や必要に応じた説明など積極的な周知を行うこと。

法第６条の２第１項第２号

地域連携薬局の認定基準（地域における医療機関に勤務する薬剤師等に対して随時報告及び連絡することができる体制）
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入院

（回）

退院

（回）

外来受診

（回）

在宅訪問

（回）

合計

（回）
月平均（回）

常勤薬剤師数

（人）

1 0 0 480 2233 2713 226 2

2 3 1 30 693 727 60 2

3 1 0 449 619 1069 89 3

4 6 1 57 435 499 41 4

5 0 0 54 534 588 49 2

6 17 4 256 162 439 36.6 3

7 0 0 479 35 514 43 2

8 3 1 119 590 713 59 5

9 0 0 348 59 407 33 3

10 3 2 264 103 372 31 3

11 0 0 375 73 448 37 3

12 0 0 452 33 485 40.4 7

13 0 0 314 103 417 34.8 3

14 0 0 674 84 758 63 5

15 0 0 341 76 417 34.8 2

16 0 0 474 56 530 44.2 5

17 2 4 287 94 387 32.25 6

18 0 0 602 149 751 62.6 2

19 4 18 411 250 683 56.9 13

20 8 35 195 144 382 31.8 6

21 0 0 137 328 465 38.7 5

22 0 0 275 93 368 275 3

23 0 0 421 76 497 41 2

24 0 0 299 153 452 38 2

25 0 0 298 63 361 30 2

26 0 0 684 146 830 69 3

27 0 0 32 351 383 31.9 2

28 0 0 382 98 480 40 4

29 0 0 244 164 408 34 5

30 0 0 339 47 386 32 3

31 0 0 246 224 470 34 7

32 0 0 1 417 418 34 4

33 0 0 750 91 841 70 5

34 0 0 382 98 480 40 3

35 0 0 291 105 396 32.5 2

36 0 0 549 29 578 48 3

37 0 0 364 56 420 35 2

38 0 0 415 39 454 37.8 2

39 0 0 298 84 382 31.8 7

40 0 0 315 45 360 30 2

41 1 0 516 80 597 49 4

42 3 2 62 883 950 79.2 4

43 0 0 973 335 1308 109 2

　地域連携薬局における地域における医療機関に勤務する薬剤師等に対して随時報告及び連絡

　することが体制での報告及び連絡した実績等

（別添１）



（別添２）

認定薬局 一覧表（認定順） 2023年10月10日 現在

薬局の名称
認定の

種類

地域連携薬局

/専門医療機関連携薬局

（最初の）認定日

地域連携薬局

/専門医療機関連携薬局

廃止日
所在地

管轄

保健所
薬局開設者

コスモス薬局 1.地域 2021/8/1 2023/7/31 佐久市岩村田観音堂２１１９－１ 佐久 コスモファーマシー株式会社

中込のぞみ薬局 2.専門 2021/8/1 2023/1/31 佐久市中込３５６８－９２ 佐久 有限会社 エスポワール

アイン薬局常磐城店 1.地域 2021/8/1 上田市常磐城５－１－１８ 上田 有限会社　エスポワール

アイン茅野薬局 1.地域 2021/8/1 茅野市玉川荒神前４１８３－７ 諏訪 株式会社アインファーマシーズ

薬局マツモトキヨシ　長野南店 1.地域 2021/8/1 長野市稲里町中央一丁目21番1号 長野市 株式会社マツモトキヨシ甲信越販売

アイン薬局若里店 2.専門 2021/8/1 長野市若里6丁目1-6 長野市 株式会社アイン信州

長野県薬剤師会会営薬局 1.地域 2021/8/25 松本市旭２－１１－２０ 松本市 一般社団法人長野県薬剤師会

アイン薬局飯山店 2.専門 2021/10/1 飯山市飯山新町裏１８６－１ 北信 株式会社アイン信州

茅野土屋薬局 2.専門 2021/10/1 茅野市玉川４２７４－１ 諏訪 株式会社アイン信州

日本調剤 荒町薬局 1.地域 2021/10/4 小諸市荒町１－７－２７ 東信ビル１階 佐久 日本調剤株式会社

日本調剤 佐久薬局 2.専門 2021/10/7 佐久市中込３２８２－１ 佐久 日本調剤株式会社

日本調剤　信州薬局 2.専門 2021/10/13 2022/5/1 松本市旭３－２－１ 松本市 日本調剤株式会社

日本調剤　岡谷薬局 1.地域 2021/11/8 岡谷市本町４－１１－６ 諏訪 日本調剤株式会社

さくら薬局　長野豊科店 1.地域 2021/11/15 安曇野市豊科南穂高４９４－８ 松本 クラフト株式会社

日本調剤　篠ノ井薬局 1.地域 2021/11/16 長野市篠ノ井会670-10 長野市 日本調剤株式会社

長野県薬剤師会会営薬局 2.専門 2021/11/25 松本市旭２－１１－２０ 松本市 一般社団法人長野県薬剤師会

うすだ薬局 1.地域 2021/12/17 佐久市臼田２１６－１ 佐久 有限会社 秋山調剤薬局

日本調剤　北條薬局 1.地域 2021/12/20 2022/9/1 下伊那郡阿南町北條２０２２ 飯田 日本調剤株式会社 

秋和コスモス薬局 1.地域 2022/1/6 上田市秋和３６１－２ 上田 コスモファーマシー株式会社

薬局　マツモトキヨシ南長野運動公園店 1.地域 2022/1/7 長野市篠ノ井杵淵字大門西1348番 長野市 株式会社マツモトキヨシ甲信越販売

日本調剤　辰野薬局 1.地域 2022/2/16 2023/2/15 上伊那郡辰野町大字辰野1466-1 伊那 日本調剤株式会社 

日本調剤　北アルプス薬局 1.地域 2022/3/1 2023/2/28 北安曇郡池田町池田３１５０－１ 大町 日本調剤株式会社 

ウエルシア薬局　中野駅前店 1.地域 2022/3/1 中野市西条並柳１２６９ 北信 ウエルシア薬局株式会社

調剤薬局マツモトキヨシ徳間店 1.地域 2022/3/9 長野市大字徳間3105 長野市 株式会社マツモトキヨシ甲信越販売

調剤薬局マツモトキヨシ上松店 1.地域 2022/3/9 2023/3/8 長野市上松二丁目26番7-1号 長野市 株式会社マツモトキヨシ甲信越販売

日本調剤 佐久薬局 1.地域 2022/3/15 佐久市中込３２８２－１ 佐久 日本調剤株式会社

薬局マツモトキヨシ芝宮前店 1.地域 2022/3/28 2023/3/27 須坂市横町２８８－１ 長野 株式会社マツモトキヨシ甲信越販売

アイン薬局千曲磯部店 1.地域 2022/9/1 千曲市磯部７６８－６ 長野 株式会社アイン信州

中込のぞみ薬局 1.地域 2022/9/21 2023/2/15 佐久市中込３５６８－９２ 佐久 有限会社　エスポワール

クオール大手薬局 1.地域 2022/9/30 諏訪市大手１－１６－６ 諏訪 クオール株式会社

茅野土屋薬局 1.地域 2022/10/1 茅野市玉川４２７４－１ 諏訪 株式会社アイン信州

さかもと薬局 1.地域 2022/11/21 小諸市南町２－４－７ 佐久 有限会社小諸薬医

薬局　マツモトキヨシ赤沼店 1.地域 2022/12/2 諏訪市四賀赤沼１６２５ 諏訪 株式会社マツモトキヨシ甲信越販売

さくら薬局　松本本庄店 1.地域 2022/12/9 2022/12/31 松本市本庄２－６－１２ 松本市 クラフト株式会社

アイン薬局諏訪豊田店 1.地域 2022/12/16 諏訪市豊田２４３７－２ 諏訪 株式会社アイン信州

アイン伊那中央薬局 1.地域 2022/12/22 伊那市中央４９５８ 伊那 株式会社アイン信州

ウエルシア薬局　千曲内川店 1.地域 2022/12/22 千曲市内川６７７－１ 長野 ウエルシア薬局株式会社

みすず土屋薬局 1.地域 2023/1/26 伊那市前原８３７９－７ 伊那 株式会社アイン信州

北市土屋薬局 1.地域 2023/2/7 長野市若里１－３４－３ 長野市 株式会社アイン信州

アイン薬局高梨店 1.地域 2023/3/1 須坂市高梨２６１ 長野 株式会社アイン信州

アイン薬局静間店 1.地域 2023/3/2 飯山市静間２０９１－３ 北信 株式会社アイン信州

アイン薬局東御店 1.地域 2023/3/22 東御市常田１４１－２ 上田 有限会社　エスポワール

日本調剤　たかだ白樺薬局 1.地域 2023/3/31 長野市南高田２－４－２２ 長野市 日本調剤株式会社

会営いな薬局 1.地域 2023/5/8 伊那市御園１２６２－１ 伊那 一般社団法人　上伊那薬剤師会

アイン諏訪薬局 1.地域 2023/5/18 諏訪市湖岸通り５－１１３５－１１ 諏訪 株式会社アインファーマシーズ

麻績土屋薬局 1.地域 2023/6/1 東筑摩郡麻績村麻４６３４－６ 松本 株式会社アイン信州

アイン薬局松代店 1.地域 2023/6/8 長野市松代町松代１６３－１２ 長野市 株式会社アイン信州

コスメⅡ薬局 1.地域 2023/6/8 長野市大字鶴賀３３１－２ 長野市 株式会社モリキ

信越土屋薬局 1.地域 2023/6/9 上水内郡信濃町柏原３８２－３ 長野 株式会社アイン信州

三輪土屋薬局 1.地域 2023/6/13 長野市三輪５－４３－１８ 長野市 株式会社アイン信州

西町土屋薬局 1.地域 2023/6/22 伊那市西町５１３８－２０ 伊那 株式会社アイン信州

アイン薬局　川中島店 1.地域 2023/7/10 長野市川中島町御厨１９４２－２３ 長野市 株式会社あさひ調剤

アイン薬局若里２号店 1.地域 2023/7/25 長野市若里六丁目１－５ 長野市 株式会社アイン信州

西鶴賀土屋薬局 1.地域 2023/7/25 長野市大字鶴賀西鶴賀町１４７３－１ 長野市 株式会社アイン信州

アイン薬局篠ノ井西店 1.地域 2023/8/8 長野市篠ノ井布施高田１１４２－１ 長野市 株式会社アイン信州

アイン薬局里島店 1.地域 2023/9/8 長野市里島７３ 長野市 株式会社アイン信州

アイン薬局長野大豆島店 1.地域 2023/9/26 長野市大豆島５４０－２ 長野市 株式会社あさひ調剤

アイン薬局千曲内川店 1.地域 2023/10/6 千曲市内川８１８－１ 長野 株式会社アイン信州



（別添３）

認定薬局 一覧表（保健所別） 2023年10月10日 現在

薬局の名称
認定の

種類

地域連携薬局

/専門医療機関連携薬局

（最初の）認定日

地域連携薬局

/専門医療機関連携薬局

廃止日
所在地

管轄

保健所
薬局開設者

コスモス薬局 1.地域 2021/8/1 2023/7/31 佐久市岩村田観音堂２１１９－１ 佐久 コスモファーマシー株式会社

日本調剤 荒町薬局 1.地域 2021/10/4 小諸市荒町１－７－２７ 東信ビル１階 佐久 日本調剤株式会社

うすだ薬局 1.地域 2021/12/17 佐久市臼田２１６－１ 佐久 有限会社 秋山調剤薬局

日本調剤 佐久薬局 1.地域 2022/3/15 佐久市中込３２８２－１ 佐久 日本調剤株式会社

中込のぞみ薬局 1.地域 2022/9/21 2023/2/15 佐久市中込３５６８－９２ 佐久 有限会社　エスポワール

さかもと薬局 1.地域 2022/11/21 小諸市南町２－４－７ 佐久 有限会社小諸薬医

中込のぞみ薬局 2.専門 2021/8/1 2023/1/31 佐久市中込３５６８－９２ 佐久 有限会社 エスポワール

日本調剤 佐久薬局 2.専門 2021/10/7 佐久市中込３２８２－１ 佐久 日本調剤株式会社

アイン薬局常磐城店 1.地域 2021/8/1 上田市常磐城５－１－１８ 上田 有限会社　エスポワール

秋和コスモス薬局 1.地域 2022/1/6 上田市秋和３６１－２ 上田 コスモファーマシー株式会社

アイン薬局東御店 1.地域 2023/3/22 東御市常田１４１－２ 上田 有限会社　エスポワール

アイン茅野薬局 1.地域 2021/8/1 茅野市玉川荒神前４１８３－７ 諏訪 株式会社アインファーマシーズ

日本調剤　岡谷薬局 1.地域 2021/11/8 岡谷市本町４－１１－６ 諏訪 日本調剤株式会社

クオール大手薬局 1.地域 2022/9/30 諏訪市大手１－１６－６ 諏訪 クオール株式会社

茅野土屋薬局 1.地域 2022/10/1 茅野市玉川４２７４－１ 諏訪 株式会社アイン信州

薬局　マツモトキヨシ赤沼店 1.地域 2022/12/2 諏訪市四賀赤沼１６２５ 諏訪 株式会社マツモトキヨシ甲信越販売

アイン薬局諏訪豊田店 1.地域 2022/12/16 諏訪市豊田２４３７－２ 諏訪 株式会社アイン信州

アイン諏訪薬局 1.地域 2023/5/18 諏訪市湖岸通り５－１１３５－１１ 諏訪 株式会社アインファーマシーズ

茅野土屋薬局 2.専門 2021/10/1 茅野市玉川４２７４－１ 諏訪 株式会社アイン信州

日本調剤　辰野薬局 1.地域 2022/2/16 2023/2/15 上伊那郡辰野町大字辰野1466-1 伊那 日本調剤株式会社 

アイン伊那中央薬局 1.地域 2022/12/22 伊那市中央４９５８ 伊那 株式会社アイン信州

みすず土屋薬局 1.地域 2023/1/26 伊那市前原８３７９－７ 伊那 株式会社アイン信州

会営いな薬局 1.地域 2023/5/8 伊那市御園１２６２－１ 伊那 一般社団法人　上伊那薬剤師会

西町土屋薬局 1.地域 2023/6/22 伊那市西町５１３８－２０ 伊那 株式会社アイン信州

日本調剤　北條薬局 1.地域 2021/12/20 2022/9/1 下伊那郡阿南町北條２０２２ 飯田 日本調剤株式会社 

さくら薬局　長野豊科店 1.地域 2021/11/15 安曇野市豊科南穂高４９４－８ 松本 クラフト株式会社

麻績土屋薬局 1.地域 2023/6/1 東筑摩郡麻績村麻４６３４－６ 松本 株式会社アイン信州

日本調剤　北アルプス薬局 1.地域 2022/3/1 2023/2/28 北安曇郡池田町池田３１５０－１ 大町 日本調剤株式会社 

薬局マツモトキヨシ芝宮前店 1.地域 2022/3/28 2023/3/27 須坂市横町２８８－１ 長野 株式会社マツモトキヨシ甲信越販売

アイン薬局千曲磯部店 1.地域 2022/9/1 千曲市磯部７６８－６ 長野 株式会社アイン信州

ウエルシア薬局　千曲内川店 1.地域 2022/12/22 千曲市内川６７７－１ 長野 ウエルシア薬局株式会社

アイン薬局高梨店 1.地域 2023/3/1 須坂市高梨２６１ 長野 株式会社アイン信州

信越土屋薬局 1.地域 2023/6/9 上水内郡信濃町柏原３８２－３ 長野 株式会社アイン信州

アイン薬局千曲内川店 1.地域 2023/10/6 千曲市内川８１８－１ 長野 株式会社アイン信州

ウエルシア薬局　中野駅前店 1.地域 2022/3/1 中野市西条並柳１２６９ 北信 ウエルシア薬局株式会社

アイン薬局静間店 1.地域 2023/3/2 飯山市静間２０９１－３ 北信 株式会社アイン信州

アイン薬局飯山店 2.専門 2021/10/1 飯山市飯山新町裏１８６－１ 北信 株式会社アイン信州

薬局マツモトキヨシ　長野南店 1.地域 2021/8/1 長野市稲里町中央一丁目21番1号 長野市 株式会社マツモトキヨシ甲信越販売

日本調剤　篠ノ井薬局 1.地域 2021/11/16 長野市篠ノ井会670-10 長野市 日本調剤株式会社

薬局　マツモトキヨシ南長野運動公園店 1.地域 2022/1/7 長野市篠ノ井杵淵字大門西1348番 長野市 株式会社マツモトキヨシ甲信越販売

調剤薬局マツモトキヨシ徳間店 1.地域 2022/3/9 長野市大字徳間3105 長野市 株式会社マツモトキヨシ甲信越販売

調剤薬局マツモトキヨシ上松店 1.地域 2022/3/9 2023/3/8 長野市上松二丁目26番7-1号 長野市 株式会社マツモトキヨシ甲信越販売

北市土屋薬局 1.地域 2023/2/7 長野市若里１－３４－３ 長野市 株式会社アイン信州

日本調剤　たかだ白樺薬局 1.地域 2023/3/31 長野市南高田２－４－２２ 長野市 日本調剤株式会社

アイン薬局松代店 1.地域 2023/6/8 長野市松代町松代１６３－１２ 長野市 株式会社アイン信州

コスメⅡ薬局 1.地域 2023/6/8 長野市大字鶴賀３３１－２ 長野市 株式会社モリキ

三輪土屋薬局 1.地域 2023/6/13 長野市三輪５－４３－１８ 長野市 株式会社アイン信州

アイン薬局　川中島店 1.地域 2023/7/10 長野市川中島町御厨１９４２－２３ 長野市 株式会社あさひ調剤

アイン薬局若里２号店 1.地域 2023/7/25 長野市若里六丁目１－５ 長野市 株式会社アイン信州

西鶴賀土屋薬局 1.地域 2023/7/25 長野市大字鶴賀西鶴賀町１４７３－１ 長野市 株式会社アイン信州

アイン薬局篠ノ井西店 1.地域 2023/8/8 長野市篠ノ井布施高田１１４２－１ 長野市 株式会社アイン信州

アイン薬局里島店 1.地域 2023/9/8 長野市里島７３ 長野市 株式会社アイン信州

アイン薬局長野大豆島店 1.地域 2023/9/26 長野市大豆島５４０－２ 長野市 株式会社あさひ調剤

アイン薬局若里店 2.専門 2021/8/1 長野市若里6丁目1-6 長野市 株式会社アイン信州

長野県薬剤師会会営薬局 1.地域 2021/8/25 松本市旭２－１１－２０ 松本市 一般社団法人長野県薬剤師会

さくら薬局　松本本庄店 1.地域 2022/12/9 2022/12/31 松本市本庄２－６－１２ 松本市 クラフト株式会社

日本調剤　信州薬局 2.専門 2021/10/13 2022/5/1 松本市旭３－２－１ 松本市 日本調剤株式会社

長野県薬剤師会会営薬局 2.専門 2021/11/25 松本市旭２－１１－２０ 松本市 一般社団法人長野県薬剤師会



（別添４）

地域連携薬局（認定順） 2023年10月10日 現在

薬局の名称
認定の

種類

地域連携薬局

/専門医療機関連携薬局

（最初の）認定日

地域連携薬局

/専門医療機関連携薬局

廃止日
所在地

管轄

保健所
薬局開設者

コスモス薬局 1.地域 2021/8/1 2023/7/31 佐久市岩村田観音堂２１１９－１ 佐久 コスモファーマシー株式会社

1 アイン薬局常磐城店 1.地域 2021/8/1 上田市常磐城５－１－１８ 上田 有限会社　エスポワール

2 アイン茅野薬局 1.地域 2021/8/1 茅野市玉川荒神前４１８３－７ 諏訪 株式会社アインファーマシーズ

3 薬局マツモトキヨシ　長野南店 1.地域 2021/8/1 長野市稲里町中央一丁目21番1号 長野市 株式会社マツモトキヨシ甲信越販売

4 長野県薬剤師会会営薬局 1.地域 2021/8/25 松本市旭２－１１－２０ 松本市 一般社団法人長野県薬剤師会

5 日本調剤 荒町薬局 1.地域 2021/10/4 小諸市荒町１－７－２７ 東信ビル１階 佐久 日本調剤株式会社

6 日本調剤　岡谷薬局 1.地域 2021/11/8 岡谷市本町４－１１－６ 諏訪 日本調剤株式会社

7 さくら薬局　長野豊科店 1.地域 2021/11/15 安曇野市豊科南穂高４９４－８ 松本 クラフト株式会社

8 日本調剤　篠ノ井薬局 1.地域 2021/11/16 長野市篠ノ井会670-10 長野市 日本調剤株式会社

9 うすだ薬局 1.地域 2021/12/17 佐久市臼田２１６－１ 佐久 有限会社 秋山調剤薬局

日本調剤　北條薬局 1.地域 2021/12/20 2022/9/1 下伊那郡阿南町北條２０２２ 飯田 日本調剤株式会社 

10 秋和コスモス薬局 1.地域 2022/1/6 上田市秋和３６１－２ 上田 コスモファーマシー株式会社

11 薬局　マツモトキヨシ南長野運動公園店 1.地域 2022/1/7 長野市篠ノ井杵淵字大門西1348番 長野市 株式会社マツモトキヨシ甲信越販売

日本調剤　辰野薬局 1.地域 2022/2/16 2023/2/15 上伊那郡辰野町大字辰野1466-1 伊那 日本調剤株式会社 

日本調剤　北アルプス薬局 1.地域 2022/3/1 2023/2/28 北安曇郡池田町池田３１５０－１ 大町 日本調剤株式会社 

12 ウエルシア薬局　中野駅前店 1.地域 2022/3/1 中野市西条並柳１２６９ 北信 ウエルシア薬局株式会社

13 調剤薬局マツモトキヨシ徳間店 1.地域 2022/3/9 長野市大字徳間3105 長野市 株式会社マツモトキヨシ甲信越販売

調剤薬局マツモトキヨシ上松店 1.地域 2022/3/9 2023/3/8 長野市上松二丁目26番7-1号 長野市 株式会社マツモトキヨシ甲信越販売

14 日本調剤 佐久薬局 1.地域 2022/3/15 佐久市中込３２８２－１ 佐久 日本調剤株式会社

薬局マツモトキヨシ芝宮前店 1.地域 2022/3/28 2023/3/27 須坂市横町２８８－１ 長野 株式会社マツモトキヨシ甲信越販売

15 アイン薬局千曲磯部店 1.地域 2022/9/1 千曲市磯部７６８－６ 長野 株式会社アイン信州

中込のぞみ薬局 1.地域 2022/9/21 2023/2/15 佐久市中込３５６８－９２ 佐久 有限会社　エスポワール

16 クオール大手薬局 1.地域 2022/9/30 諏訪市大手１－１６－６ 諏訪 クオール株式会社

17 茅野土屋薬局 1.地域 2022/10/1 茅野市玉川４２７４－１ 諏訪 株式会社アイン信州

18 さかもと薬局 1.地域 2022/11/21 小諸市南町２－４－７ 佐久 有限会社小諸薬医

19 薬局　マツモトキヨシ赤沼店 1.地域 2022/12/2 諏訪市四賀赤沼１６２５ 諏訪 株式会社マツモトキヨシ甲信越販売

さくら薬局　松本本庄店 1.地域 2022/12/9 2022/12/31 松本市本庄２－６－１２ 松本市 クラフト株式会社

20 アイン薬局諏訪豊田店 1.地域 2022/12/16 諏訪市豊田２４３７－２ 諏訪 株式会社アイン信州

21 アイン伊那中央薬局 1.地域 2022/12/22 伊那市中央４９５８ 伊那 株式会社アイン信州

22 ウエルシア薬局　千曲内川店 1.地域 2022/12/22 千曲市内川６７７－１ 長野 ウエルシア薬局株式会社

23 みすず土屋薬局 1.地域 2023/1/26 伊那市前原８３７９－７ 伊那 株式会社アイン信州

24 北市土屋薬局 1.地域 2023/2/7 長野市若里１－３４－３ 長野市 株式会社アイン信州

25 アイン薬局高梨店 1.地域 2023/3/1 須坂市高梨２６１ 長野 株式会社アイン信州

26 アイン薬局静間店 1.地域 2023/3/2 飯山市静間２０９１－３ 北信 株式会社アイン信州

27 アイン薬局東御店 1.地域 2023/3/22 東御市常田１４１－２ 上田 有限会社　エスポワール

28 日本調剤　たかだ白樺薬局 1.地域 2023/3/31 長野市南高田２－４－２２ 長野市 日本調剤株式会社

29 会営いな薬局 1.地域 2023/5/8 伊那市御園１２６２－１ 伊那 一般社団法人　上伊那薬剤師会

30 アイン諏訪薬局 1.地域 2023/5/18 諏訪市湖岸通り５－１１３５－１１ 諏訪 株式会社アインファーマシーズ

31 麻績土屋薬局 1.地域 2023/6/1 東筑摩郡麻績村麻４６３４－６ 松本 株式会社アイン信州

32 アイン薬局松代店 1.地域 2023/6/8 長野市松代町松代１６３－１２ 長野市 株式会社アイン信州

33 コスメⅡ薬局 1.地域 2023/6/8 長野市大字鶴賀３３１－２ 長野市 株式会社モリキ

34 信越土屋薬局 1.地域 2023/6/9 上水内郡信濃町柏原３８２－３ 長野 株式会社アイン信州

35 三輪土屋薬局 1.地域 2023/6/13 長野市三輪５－４３－１８ 長野市 株式会社アイン信州

36 西町土屋薬局 1.地域 2023/6/22 伊那市西町５１３８－２０ 伊那 株式会社アイン信州

37 アイン薬局　川中島店 1.地域 2023/7/10 長野市川中島町御厨１９４２－２３ 長野市 株式会社あさひ調剤

38 アイン薬局若里２号店 1.地域 2023/7/25 長野市若里六丁目１－５ 長野市 株式会社アイン信州

39 西鶴賀土屋薬局 1.地域 2023/7/25 長野市大字鶴賀西鶴賀町１４７３－１ 長野市 株式会社アイン信州

40 アイン薬局篠ノ井西店 1.地域 2023/8/8 長野市篠ノ井布施高田１１４２－１ 長野市 株式会社アイン信州

41 アイン薬局里島店 1.地域 2023/9/8 長野市里島７３ 長野市 株式会社アイン信州

42 アイン薬局長野大豆島店 1.地域 2023/9/26 長野市大豆島５４０－２ 長野市 株式会社あさひ調剤

43 アイン薬局千曲内川店 1.地域 2023/10/6 千曲市内川８１８－１ 長野 株式会社アイン信州

専門医療機関連携薬局（認定順） 2023年10月10日 現在

薬局の名称
認定の

種類

地域連携薬局

/専門医療機関連携薬局

（最初の）認定日

地域連携薬局

/専門医療機関連携薬局

廃止日
所在地

管轄

保健所
薬局開設者

中込のぞみ薬局 2.専門 2021/8/1 2023/1/31 佐久市中込３５６８－９２ 佐久 有限会社 エスポワール

1 アイン薬局若里店 2.専門 2021/8/1 長野市若里6丁目1-6 長野市 株式会社アイン信州

2 アイン薬局飯山店 2.専門 2021/10/1 飯山市飯山新町裏１８６－１ 北信 株式会社アイン信州

3 茅野土屋薬局 2.専門 2021/10/1 茅野市玉川４２７４－１ 諏訪 株式会社アイン信州

4 日本調剤 佐久薬局 2.専門 2021/10/7 佐久市中込３２８２－１ 佐久 日本調剤株式会社

日本調剤　信州薬局 2.専門 2021/10/13 2022/5/1 松本市旭３－２－１ 松本市 日本調剤株式会社

5 長野県薬剤師会会営薬局 2.専門 2021/11/25 松本市旭２－１１－２０ 松本市 一般社団法人長野県薬剤師会



（別添５）

地域連携薬局（保健所別） 2023年10月10日 現在

薬局の名称
認定の

種類

地域連携薬局

/専門医療機関連携薬局

（最初の）認定日

地域連携薬局

/専門医療機関連携薬局

廃止日
所在地

管轄

保健所
薬局開設者

コスモス薬局 1.地域 2021/8/1 2023/7/31 佐久市岩村田観音堂２１１９－１ 佐久 コスモファーマシー株式会社

日本調剤 荒町薬局 1.地域 2021/10/4 小諸市荒町１－７－２７ 東信ビル１階 佐久 日本調剤株式会社

うすだ薬局 1.地域 2021/12/17 佐久市臼田２１６－１ 佐久 有限会社 秋山調剤薬局

日本調剤 佐久薬局 1.地域 2022/3/15 佐久市中込３２８２－１ 佐久 日本調剤株式会社

中込のぞみ薬局 1.地域 2022/9/21 2023/2/15 佐久市中込３５６８－９２ 佐久 有限会社　エスポワール

さかもと薬局 1.地域 2022/11/21 小諸市南町２－４－７ 佐久 有限会社小諸薬医

アイン薬局常磐城店 1.地域 2021/8/1 上田市常磐城５－１－１８ 上田 有限会社　エスポワール

秋和コスモス薬局 1.地域 2022/1/6 上田市秋和３６１－２ 上田 コスモファーマシー株式会社

アイン薬局東御店 1.地域 2023/3/22 東御市常田１４１－２ 上田 有限会社　エスポワール

アイン茅野薬局 1.地域 2021/8/1 茅野市玉川荒神前４１８３－７ 諏訪 株式会社アインファーマシーズ

日本調剤　岡谷薬局 1.地域 2021/11/8 岡谷市本町４－１１－６ 諏訪 日本調剤株式会社

クオール大手薬局 1.地域 2022/9/30 諏訪市大手１－１６－６ 諏訪 クオール株式会社

茅野土屋薬局 1.地域 2022/10/1 茅野市玉川４２７４－１ 諏訪 株式会社アイン信州

薬局　マツモトキヨシ赤沼店 1.地域 2022/12/2 諏訪市四賀赤沼１６２５ 諏訪 株式会社マツモトキヨシ甲信越販売

アイン薬局諏訪豊田店 1.地域 2022/12/16 諏訪市豊田２４３７－２ 諏訪 株式会社アイン信州

アイン諏訪薬局 1.地域 2023/5/18 諏訪市湖岸通り５－１１３５－１１ 諏訪 株式会社アインファーマシーズ

日本調剤　辰野薬局 1.地域 2022/2/16 2023/2/15 上伊那郡辰野町大字辰野1466-1 伊那 日本調剤株式会社 

アイン伊那中央薬局 1.地域 2022/12/22 伊那市中央４９５８ 伊那 株式会社アイン信州

みすず土屋薬局 1.地域 2023/1/26 伊那市前原８３７９－７ 伊那 株式会社アイン信州

会営いな薬局 1.地域 2023/5/8 伊那市御園１２６２－１ 伊那 一般社団法人　上伊那薬剤師会

西町土屋薬局 1.地域 2023/6/22 伊那市西町５１３８－２０ 伊那 株式会社アイン信州

日本調剤　北條薬局 1.地域 2021/12/20 2022/9/1 下伊那郡阿南町北條２０２２ 飯田 日本調剤株式会社 

さくら薬局　長野豊科店 1.地域 2021/11/15 安曇野市豊科南穂高４９４－８ 松本 クラフト株式会社

麻績土屋薬局 1.地域 2023/6/1 東筑摩郡麻績村麻４６３４－６ 松本 株式会社アイン信州

日本調剤　北アルプス薬局 1.地域 2022/3/1 2023/2/28 北安曇郡池田町池田３１５０－１ 大町 日本調剤株式会社 

薬局マツモトキヨシ芝宮前店 1.地域 2022/3/28 2023/3/27 須坂市横町２８８－１ 長野 株式会社マツモトキヨシ甲信越販売

アイン薬局千曲磯部店 1.地域 2022/9/1 千曲市磯部７６８－６ 長野 株式会社アイン信州

ウエルシア薬局　千曲内川店 1.地域 2022/12/22 千曲市内川６７７－１ 長野 ウエルシア薬局株式会社

アイン薬局高梨店 1.地域 2023/3/1 須坂市高梨２６１ 長野 株式会社アイン信州

信越土屋薬局 1.地域 2023/6/9 上水内郡信濃町柏原３８２－３ 長野 株式会社アイン信州

アイン薬局千曲内川店 1.地域 2023/10/6 千曲市内川８１８－１ 長野 株式会社アイン信州

ウエルシア薬局　中野駅前店 1.地域 2022/3/1 中野市西条並柳１２６９ 北信 ウエルシア薬局株式会社

アイン薬局静間店 1.地域 2023/3/2 飯山市静間２０９１－３ 北信 株式会社アイン信州

薬局マツモトキヨシ　長野南店 1.地域 2021/8/1 長野市稲里町中央一丁目21番1号 長野市 株式会社マツモトキヨシ甲信越販売

日本調剤　篠ノ井薬局 1.地域 2021/11/16 長野市篠ノ井会670-10 長野市 日本調剤株式会社

薬局　マツモトキヨシ南長野運動公園店 1.地域 2022/1/7 長野市篠ノ井杵淵字大門西1348番 長野市 株式会社マツモトキヨシ甲信越販売

調剤薬局マツモトキヨシ徳間店 1.地域 2022/3/9 長野市大字徳間3105 長野市 株式会社マツモトキヨシ甲信越販売

調剤薬局マツモトキヨシ上松店 1.地域 2022/3/9 2023/3/8 長野市上松二丁目26番7-1号 長野市 株式会社マツモトキヨシ甲信越販売

北市土屋薬局 1.地域 2023/2/7 長野市若里１－３４－３ 長野市 株式会社アイン信州

日本調剤　たかだ白樺薬局 1.地域 2023/3/31 長野市南高田２－４－２２ 長野市 日本調剤株式会社

アイン薬局松代店 1.地域 2023/6/8 長野市松代町松代１６３－１２ 長野市 株式会社アイン信州

コスメⅡ薬局 1.地域 2023/6/8 長野市大字鶴賀３３１－２ 長野市 株式会社モリキ

三輪土屋薬局 1.地域 2023/6/13 長野市三輪５－４３－１８ 長野市 株式会社アイン信州

アイン薬局　川中島店 1.地域 2023/7/10 長野市川中島町御厨１９４２－２３ 長野市 株式会社あさひ調剤

アイン薬局若里２号店 1.地域 2023/7/25 長野市若里六丁目１－５ 長野市 株式会社アイン信州

西鶴賀土屋薬局 1.地域 2023/7/25 長野市大字鶴賀西鶴賀町１４７３－１ 長野市 株式会社アイン信州

アイン薬局篠ノ井西店 1.地域 2023/8/8 長野市篠ノ井布施高田１１４２－１ 長野市 株式会社アイン信州

アイン薬局里島店 1.地域 2023/9/8 長野市里島７３ 長野市 株式会社アイン信州

アイン薬局長野大豆島店 1.地域 2023/9/26 長野市大豆島５４０－２ 長野市 株式会社あさひ調剤

長野県薬剤師会会営薬局 1.地域 2021/8/25 松本市旭２－１１－２０ 松本市 一般社団法人長野県薬剤師会

さくら薬局　松本本庄店 1.地域 2022/12/9 2022/12/31 松本市本庄２－６－１２ 松本市 クラフト株式会社

専門医療機関連携薬局（保健所別） 2023年10月10日 現在
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中込のぞみ薬局 2.専門 2021/8/1 2023/1/31 佐久市中込３５６８－９２ 佐久 有限会社 エスポワール

日本調剤 佐久薬局 2.専門 2021/10/7 佐久市中込３２８２－１ 佐久 日本調剤株式会社

茅野土屋薬局 2.専門 2021/10/1 茅野市玉川４２７４－１ 諏訪 株式会社アイン信州

アイン薬局飯山店 2.専門 2021/10/1 飯山市飯山新町裏１８６－１ 北信 株式会社アイン信州

アイン薬局若里店 2.専門 2021/8/1 長野市若里6丁目1-6 長野市 株式会社アイン信州

日本調剤　信州薬局 2.専門 2021/10/13 2022/5/1 松本市旭３－２－１ 松本市 日本調剤株式会社

長野県薬剤師会会営薬局 2.専門 2021/11/25 松本市旭２－１１－２０ 松本市 一般社団法人長野県薬剤師会


